



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ ๒(๓ จุด)

จุดที่ ๑ (จากบ้านนายจาก ทิศกระโทก ไปทางบ้านนายหวน พืชทองกลาง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ (จากบ้านนายมนัส จันสีสุก ไปทางบ้านนายเดี่ยว พืชทองกลาง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๓ จากบ้านนางเอก ทศกระโทก ไปทางบ้านนางศศิธร สิงห์โตทอง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๔๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด คก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน

รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๖/๒๕๖๓

ราคากลาง ๗๙๗,๓๐๐.- บาท (เจ็ดแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสา ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ ๒ (๓ จุด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๘,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

จุดที่ ๑ (จากบ้านนายจาก ทิศกระโทก ไปทางบ้านนายหวน พืชทองกลาง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๕ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ (จากบ้านนายมนัส จันสีสุก ไปทางบ้านนายเดี่ยว พืชทองกลาง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๘๐ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๓ (จากบ้านนางเอก ทศกระโทก ไปทางบ้านนางศศิธร สิงห์โตทอง)

- พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๔๕ เมตร
หนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร

จำนวน ๑ จุด รวม ๖ ท่อน

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๒๖/๒๕๖๓

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙๔๘,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ

๗.๓ นางสาวปัฐนาธร เพ็งชื่นมะดัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๑๑๒๕/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๓)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ 2 (3จุด) จุดที่1(จากบ้านนายหวน พืชทองกลาง) พืชทองกลาง) จุดที่2 จากบ้านนายมนต์ จันสิสุกไปทางบ้านนายเดี่ยว พืชทองกลาง)
 สถานที่ตั้ง บ้านหนองสะแกเครือ หมู่ที่ 2 ตำบลหนองขาม อำเภอจันทราขาม จังหวัดนครราชสีมา
 ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจันทราขาม จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาว 185.00 เมตร
 หน้า 0.15 เมตร ไร่/ตารางวา 185.00 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ราคามัมน้ำโหล่เฉลี่ย 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.งานดิน									
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	925.00	1.63	1,507.75	1.3607	2.22	2,051.60	เงินลงทุนจ่าย 0.0 %
1.2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วตัดทับ	ตร.ม.	925.00	13.16	12,173.00	1.3607	17.91	16,563.80	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
1.3	งานดินถมคันทาง	ตร.ม.	109.70	97.21	10,663.94	1.3607	132.27	14,510.42	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
1.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
	(1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	46.25	505.54	23,381.23	1.3607	687.89	31,814.83	
2.งานผิวทาง									
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	925.00	314.58	290,986.50	1.3607	428.05	395,945.33	
2.2	งานรอยต่อ JOINT								
	(1) CONTRACTION JOINT	เมตร	180.00	64.37	11,586.60	1.3607	87.59	15,765.89	
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	1.00	76.21	76.21	1.3607	103.70	103.70	
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	185.00	36.13	6,684.05	1.3607	49.16	9,094.99	
					รวมค่างานราคาทุน			485,850.55	
					รวมค่างานราคากลาง			485,850.55	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 1125/2563 ลว 15 ตุลาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	357,059.27	บาท
ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	485,850.55	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธุ์	488,850.55	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	488,800.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	528.43	บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายพรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ
 กรรมการ (นายวสุ สีสานูช)

ลงชื่อ
 กรรมการ (นางสาวปัฐนธร เพ็งชื่นเมธัน)

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสะแกแคว หมู่ที่ 2 (3จุด)จุดที่ 3(จากบ้านนอก ทศกระโทก ไปทางบ้านนางศิธร สิงห์ใต้ทอง)

สถานที่ตั้ง บ้านหนองสะแกแคว หมู่ที่ 2 ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร

ยาว 145.00 เมตร

หน้า 0.15 เมตร


ไหล่ทาง ลูกกรง กว้างข้างละ 0.40 เมตร รวม 6 ฟุต


ประมาณราคาเมื่อวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันโพลีเอสเตอร์ 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร


ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย	F	ราคา/หน่วยxFF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.1	งานถมป่าและขุดต่อ ขนาดเบ	ตร.ม.	580.00	1.63	945.40	1.3607	2.22	1,286.41	เงินไม่เข้า เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %
1.2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วปรับ	ตร.ม.	580.00	13.16	7,632.80	1.3607	17.91	10,385.95	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
1.3	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	40.30	97.21	3,917.56	1.3607	132.27	5,330.63	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
1.4	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	29.00	505.54	14,660.66	1.3607	687.89	19,948.76	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2.1	(1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	580.00	314.71	182,531.80	1.3607	428.23	248,371.02	
2.2	(2)งานรอยต่อ JOINT	เมตร	112.00	64.37	7,209.44	1.3607	87.59	9,809.89	
3.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	ท่อน	6.00	652.19	3,913.14	1.3607	887.43	5,324.61	
3.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูปบ่อท้องท่อ	ตรม	2.10	300.00	630.00	1.3607	408.21	857.24	
					รวมค่างานราคาทุน			308,544.14	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 1125/2563 ลง 15 ตุลาคม 2563 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	226,753.98	บาท
ป้ายประชาสัมพันธุ์	-	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	308,544.14	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธุ์	308,544.14	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	308,500.00	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	531.90	บาท/ตรม.

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายวรพล จงจอหอ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุ สีสานู)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวปัทมากร เพ็ญชื่นเมธัน)